
  

th- ih- ,Q LFkkbZ _.k vkgj.k izkFkZuk i= 
 
1- th- ih- ,Q [kkrk la[;k  % 

2- deZpkjh dk uke   % 

3- firk@ifr dk uke   % 

4- orZeku dk;Zjr dk;kZy; dk uke % 

5- orZeku in ij inLFkkiu ekg  % 

6- izFke fu;qfDr dk fnukad  % 

7- vkgj.k ysus dk dkj.k   % 

8- ikap o"kZ dh vof/k esa izkIr fd;s x;s vkgj.kksa dk fooj.k%& 

dzekad Lohd`fr fnukad jkf'k Hkqxrku izkfIr ekg vkgj.k dk uke 

1- 
2- 
3- 
4- 
5- 

    

 
layXu%& ewy ikl cqd 
 
 

                                       deZpkjh ds gLrk{kj 
uke ,oa inuke lfgr 

 
 

 

dzekad%&        
 fnukad% 
 
ewy vkosnu i= mi lgk;d funs'kd] jkT; chek ,oa izko/kk;h fuf/k foHkkx-------------------

---------- 

jkt dks vko';d dk;Zokgh gsrq izsf"kr gS A 

 

 
dk;kZy;k/;{k  
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